



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 36/2024  
Processo Administrativo nº 149997/2024

Certifico que na data 13/09/24  
foi publicado no Placar Oficial deste  
Município o(a) Homologação de nº \_\_\_\_\_  
do dia 13/09/24  
Piracanjuba-GO, 13/09/24  
[Assinatura]  
Secretário(a) de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 71, Inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e ainda conforme art. 9º, Inciso X, da Instrução Normativa nº 09, de 01 de junho de 2023, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 36/2024** – Sistema de Registro de Preços, do Tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais de sinalização e trânsito para manutenção das vias públicas do Município de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Agente de Contratação/ Pregoeira Oficial, designada pelo Art. 2º, do Decreto Municipal nº 20, de 08 de janeiro de 2024. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.668.414/0001-63, estabelecida na Rua Argentina, nº 791, Casa 02, Bairro Boa Vista – Anápolis/GO, Fone: (62) 3099-4142/ (62) 9227-7313, E-mail: comercial.pianco@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Rodrigo Alves da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 968.486.341-15, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Adesivo amarelo ouro com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	50	G2 Sinal/3m	M	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
02	Adesivo azul médio com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	50	G2 Sinal/3m	M	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
03	Adesivo branco com garantia de durabilidade	300	G2 Sinal/3m	M	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	de cinco anos, largura de 122 cm.					
04	Adesivo preto com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	300	G2 Sinal/3m	M	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
05	Adesivo verde amazonas com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	50	G2 Sinal/3m	M	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
06	Adesivo vermelho vivo com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	50	G2 Sinal/3m	M	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
09	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,20 x 0,50 cm.	200	G2 Sinal	Un	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
12	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,50 x 0,60 cm.	40	G2 Sinal	Un	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
17	Chapa 24 Preta lisa retangular de 0,20 x 0,30 cm.	40	G2 Sinal	Un	R\$ 6,50	R\$ 260,00
18	Chapa 24 Preta lisa retangular de 0,40 x 0,60 cm.	40	G2 Sinal	Un	R\$ 15,00	R\$ 600,00
19	Chapa 24 Preta lisa retangular de 0,60 x 0,80 cm.	40	G2 Sinal	Un	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
21	Chapa Preta lisa N°24, 3,00 m x 1,20 m.	30	G2 Sinal	Un	R\$ 193,50	R\$ 5.805,00
22	Colete rfx tipo x.	20	Plastcor	Un	R\$ 12,60	R\$ 252,00
23	Disco de corte A60BF	30	Makita	Un	R\$ 5,25	R\$ 157,50
24	Disco de corte Ferro 4" ¼ Azul.	30	Makita	Un	R\$ 5,74	R\$ 172,20
27	Espátula de Plástico.	10	Tramontina	Un	R\$ 3,99	R\$ 39,90
28	Fecho dentado ¾ x 1,0 mm.	1000	Fecho Metal	Un	R\$ 0,70	R\$ 700,00
43	Parafuso sextavado zincado (1/4 x 45) rosca soberba	2000	Parafix	Un	R\$ 0,42	R\$ 840,00
44	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia	350	G2	M	R\$ 51,00	R\$ 17.850,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	de durabilidade de cinco anos, cor amarelo, 60 cm de largura.		Sinal/3m			
45	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor branco, 60 cm de largura.	100	G2 Sinal/3m	M	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
46	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor vermelho, 60 cm de largura.	300	G2 Sinal/3m	M	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
55	Tinta para piso 18 litros, cor amarelo.	20	Colatex	Un	R\$ 239,68	R\$ 4.793,60
56	Tinta para piso 18 litros, cor azul.	20	Colatex	Un	R\$ 239,68	R\$ 4.793,60
57	Tinta para piso 18 litros, cor branco.	20	Colatex	Un	R\$ 239,68	R\$ 4.793,60
58	Tinta para piso 18 litros, cor preto.	20	Colatex	Un	R\$ 239,68	R\$ 4.793,60
59	Tinta para piso 18 litros, cor vermelho.	20	Colatex	Un	R\$ 239,68	R\$ 4.793,60
62	Fita crepe 48x50	50	Eurocell	Un	R\$ 10,36	R\$ 518,00
65	Colher de pedreiro 6 pol.	05	Rayco	Un	R\$ 8,99	R\$ 44,95
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 107.807,55</b>

**MARCELO SIMONI.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.664.811/0001-48, estabelecida na Rua Manoel Teixeira, Centro – Tapejara/RS, Fone: (54) 3344-1552/ (54) 9996-3216, E-mail: simonipublicidade@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcelo Simoni**, inscrito no CPF sob o nº 977.786.130-34, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
40	Parafuso máquina ¼ x 1, com porca e arruela.	200	Radax	Un	R\$ 0,70	R\$ 140,00
41	Parafuso rosca soberba 1/4 x 3"	200	Radax	Un	R\$ 0,75	R\$ 150,00
42	Parafuso rosca soberba 5/16 x 4"	200	Radax	Un	R\$ 0,97	R\$ 194,00
47	Poste Galvanizado para sinalização vertical 3 m	200	Propria	Un	R\$ 99,00	R\$



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

1/2 x 60 mm.					19.800,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 20.284,00</b>

**META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.518.373/0001-05, estabelecida na Rua Caetano Alberto Rosset, Bairro Atlantico – Erechim/RS, Fone: (54) 8432-6673, E-mail: comercial2.meta@gmail.com/ metadistribuidorame@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Jocelia Seidler Arcari**, inscrita no CPF sob o nº 000.341.660-76, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
39	Parafuso francês 3/8 x 1, com porca e arruela.	200	Vonder	Un	R\$ 1,80	R\$ 360,00
48	Rolo de lâ 09 cm	150	Inoplastic	Un	R\$ 15,11	R\$ 2.266,50
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 2.626,50</b>	

**PARANA PECAS E SERVICOS LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.315.427/0001-26, estabelecida na Rua José Gomes Bailão, nº 106, Quadra 26, Lote 10, Casa 02, Setor Cidade Jardim – Goiânia/GO, Fone: (62) 3295-4301/ (62) 8270-5500, E-mail: paranapecasrv@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Cristiano Martins Rabelo**, inscrito no CPF sob o nº 897.262.271-00, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
07	Arrebites 4.0 x 12	2000	Belenus	Un	R\$ 0,25	R\$ 500,00
10	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,30 x 1,20 cm.	40	Usiminas	Un	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
11	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,40 x 1,20 cm.	40	Usiminas	Un	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
13	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,50 x 1,20 cm.	40	Usiminas	Un	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
14	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,60 x 1,20 cm.	40	Usiminas	Un	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
15	Chapa 16 quadrada de	200	Usiminas	Un	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	0,60 cm x 0,60 cm.					
16	Chapa 16 redonda com 0,60 cm de diâmetro.	200	Usiminas	Un	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
20	Chapa Preta lisa N°18, 3,00 m x 1,20 m.	30	Usiminas	Un	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
25	Disco flap 4"	30	Starret	Un	R\$ 3,50	R\$ 105,00
29	Fita aço inox 0,5 x 3/4 x 25 m.	10	Fusimec	Un	R\$ 54,00	R\$ 540,00
30	Fita impressa para isolamento de área zebra em rolos nas cores preto/amarelo de polietireno, 7,6 cm x 200 m, 0,076 mm de espessura.	200	Plasticor	Un	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
31	Laca galão de 3,6 litros cor amarelo ouro	20	Imperial	Un	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
32	Laca galão de 3,6 litros cor azul frança	20	Imperial	Un	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
33	Laca galão de 3,6 litros cor branco	20	Imperial	Un	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
34	Laca galão de 3,6 litros cor preto	20	Imperial	Un	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
35	Laca galão de 3,6 litros cor vermelho	20	Imperial	Un	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
36	Lâmina 45° graus plotter.	20	Aiircustom	Un	R\$ 42,50	R\$ 850,00
37	Lâmina 60° graus plotter.	20	Aiircustom	Un	R\$ 42,50	R\$ 850,00
49	Rolo de lã 15 cm	150	Atlas	Un	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
50	Rolo de lã 23 cm	30	Compel	Un	R\$ 20,00	R\$ 600,00
51	Thinner para laca, lata com 18 litros.	100	Anjo	Un	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
52	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificações da ABNT NBR 12935, cor amarela, balde de 18 litros.	300	Imperial	Un	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
53	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificações	300	Imperial	Un	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	da ABNT NBR 12935, cor branca, balde de 18 litros.					
54	Tinta acrílica estirenada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificações da ABNT NBR 12935, cor preta, balde de 18 litros.	10	Imperial	Un	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
60	Trena de fibra aberta de vidro 50mt	05	Starfer	Un	R\$ 30,00	R\$ 150,00
61	Cone de sinalização refletivo e base de borracha rodovia branco/laranja 75cm	200	Vonder	Un	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
63	Óculos de proteção imperial com lente incolor de policarbonato ca 18903	20	Kalypso	Un	R\$ 4,00	R\$ 80,00
64	Jogo de ferramentas profissionais 110 pç com catraca	03	Stanly	Cx	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
66	Punção de centro 120 x 5 mm	10	Belzer	Un	R\$ 24,95	R\$ 249,50
67	Jogo de brocas para madeira de 3 a 10mm com 8 peças	04	Rocast	Un	R\$ 30,00	R\$ 120,00
68	Jogo de brocas aço rápido 2,0 a 8,0mm para metal 9 peças	04	Rocast	Un	R\$ 90,00	R\$ 360,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 210.464,50</b>

**TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA.**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 17.592.525/0001-66, estabelecida na Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Bairro Parque Industrial II – Tupã/SP, Fone: (14) 3722-1420/ (14) 3491-2400, E-mail: samir.ferrao@cnsinalizacao.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Samir Renato Ferrao**, inscrito no CPF sob o nº 373.726.388-44, vencedora conforme abaixo:

Item	Especificação	Qtd	Marca	Und	Valor Unitário	Valor Total
08	Chapa 16 oitavada de	200	Cn Sinal	Un	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	60cm de diâmetro e chanfrado de 25 cm					
38	Micro esfera de vidro DROP ON, tipo II, potes com 25kg.	100	Sirius Vidro	Un	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 29.600,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 370.782,55</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 370.782,55 (Trezentos e setenta mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Centro de Custo	22.07.11689
Função/ Programa/ Ação	22.01.04.122.0407.2098
Elemento	3.3.90.30 – Material de Consumo
Subelemento	24 – Material para Manutenção de Bens Imóveis 44 – Material de Sinalização Visual e Afins
Ficha/ Fonte	49 – 100.0

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 13 de setembro de 2024

CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:56576765134

Assinado de forma digital por  
CLAUDINEY ANTONIO  
MACHADO:56576765134  
Dados: 2024.09.13 07:57:02 -03'00'

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba